

Số: *92* /SGDĐT-TCCB

Hà Nội, ngày *10* tháng *01* năm 2019

V/v chuẩn bị Hội nghị Tổng kết công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018 và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Trường Bồi dưỡng Cán bộ giáo dục Hà Nội;
- Trường Trung cấp Sư phạm Mẫu giáo – Nhà trẻ Hà Nội.

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2018-2019, Sở Giáo dục và Đào tạo dự kiến tổ chức “**Hội nghị tổng kết công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018 và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019**” vào cuối tháng 01/2019 (Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ gửi Giấy mời sau).

Để Hội nghị thu được kết quả tốt, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã; Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Cán bộ giáo dục Hà Nội và Trường Trung cấp Sư phạm Mẫu giáo – Nhà trẻ Hà Nội báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018 và Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 của đơn vị (theo mẫu Đề cương gửi kèm) và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (thông qua Phòng Tổ chức cán bộ để tổng hợp) trước 15h00, ngày 18/01/2019. File mềm gửi đến hòm thư: hiennt@hanoiedu.vn.

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên. ✓

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Đ/c PGD Phạm Văn Đại;
- Lưu VT, TCCB. ✓



GIÁM ĐỐC
Chữ Xuân Dũng

UBND
PHÒNG GDĐT....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Số:

....., ngày tháng năm 2019

(*Đề cương báo cáo*)

BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2018,
Phương hướng triển khai công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2019**

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2018

1. Công tác quản lý và chỉ đạo

1.1. Hoạt động của Ban chỉ đạo công tác đào tạo, bồi dưỡng (ĐTBD) của quận, huyện, thị xã năm 2018: (*Đã chỉ đạo xây dựng Đề án, Kế hoạch... gì cho công tác ĐTBD*).

1.2. Thống kê những văn bản do UBND quận, huyện, thị xã hoặc Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành để chỉ đạo thực hiện công tác ĐTBD cho đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên trên địa bàn trong năm 2018.

2. Kết quả thực hiện công tác ĐTBD năm 2018

2.1. Kết quả thực hiện công tác BDTX năm học 2017-2018 (120 tiết/người/năm học).

- Về việc thực hiện công tác BDTX của đơn vị.

- Về số lượng CBQL, GV đã tham gia và hoàn thành kế hoạch BDTX (thống kê theo phụ lục đính kèm).

- Việc cấp phát Giấy chứng nhận hoàn thành kế hoạch BDTX cho CBQL và giáo viên (120 tiết/người/năm học).

(*Đã in và cấp Giấy chứng nhận hoàn thành BDTX cho bao nhiêu CBQL, GV của các trường MN, TH, THCS.*)

2.2. Kết quả thực hiện Kế hoạch ĐTBD năm 2018 của Phòng GDĐT.

STT	Nội dung bồi dưỡng	Số học viên		Kinh phí		Ghi chú
		Kế hoạch	Đã thực hiện	Kế hoạch	Đã thực hiện	
I.	Các lớp do Phòng GDĐT hoặc UBND quận/huyện tự tổ chức					
...						
II.	Bồi dưỡng đại trà					
....						
III.	Cử CBQL, GV, NV tham dự các lớp bồi dưỡng					
1.	Trường Bồi dưỡng Cán bộ giáo dục Hà Nội tổ chức					

2.	Sở GDĐT tổ chức					
----	-----------------	--	--	--	--	--

2.3. Nhận xét chung về việc cử giáo viên tham dự các lớp bồi dưỡng tại Trường Bồi dưỡng Cán bộ giáo dục Hà Nội hoặc do Sở GDĐT tổ chức.

3. Nhận xét, đánh giá chung về việc thực hiện công tác ĐTBĐ của đơn vị trong năm 2018

3.1. Công tác BDTX.

- Thuận lợi của việc triển khai kế hoạch BDTX hàng năm.
- Khó khăn của việc triển khai kế hoạch BDTX hàng năm.

3.2. Công tác Bồi dưỡng đại trà: (Việc phối hợp với Sở GDĐT và Trường Bồi dưỡng Cán bộ giáo dục Hà Nội tổ chức bồi dưỡng đại trà cho CBQL và GV)

3.2. Việc tổ chức bồi dưỡng do quận, huyện, thị xã tự tổ chức.

- Nội dung
- Nguồn kinh phí

4. Hạn chế, nguyên nhân và giải pháp khắc phục

5. Kiến nghị, đề xuất

II. PHƯƠNG HƯỚNG TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH ĐTBĐ NĂM 2019

1. Căn cứ các văn bản quy định về chuẩn CBQL và giáo viên của từng cấp học và thực trạng trình độ, năng lực của đội ngũ CBQL và GV tại địa phương đề xuất những nội dung cần bồi dưỡng (lưu ý: cần quan tâm đến việc bồi dưỡng cho giáo viên dạy chương trình và sách giáo khoa mới).

- Những nội dung cần bồi dưỡng cho CBQL.
- Những nội dung cần bồi dưỡng cho giáo viên.

2. Thời gian tổ chức.
3. Địa điểm tổ chức.
4. Nguồn kinh phí.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

.....

Mẫu 2. Dành cho Trường Bồi dưỡng CBGD Hà Nội và Trường Trung cấp Sư phạm Mẫu giáo – Nhà trẻ Hà Nội

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/BC-.....

Hà Nội, ngày tháng năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác ĐTBĐ năm 2018 và phương hướng triển khai Kế hoạch ĐTBĐ năm 2019

I. Báo cáo kết quả triển khai công tác ĐTBĐ năm 2018 (tính đến 31/12/2018):

1.1. Thuận lợi, khó khăn:

1.2. Kết quả đạt được:

Số lớp/Số chuyên đề		Số học viên		Kinh phí		Ghi chú
Kế hoạch được giao	Đã thực hiện	Kế hoạch được giao	Đã thực hiện	Kế hoạch được giao	Đã thực hiện	

1.3. Kiến nghị:

II. Kế hoạch triển khai công tác ĐTBĐ năm 2019: (Bảng Kế hoạch đính kèm)

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG